
 
 

Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo 
SEGRETARIATO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 

 
via Dei Salinieri 20, 09126 Cagliari - tel.: +39 070 34281  fax: +39 070 3428209 

email: dr-sar@beniculturali.it - pec: mbac-dr-sar@mailcert.beniculturali.it - web: www.sardegna.beniculturali.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(ART. 98 del D.Lgs. n. 50/2016) 

 

Amministrazione aggiudicatrice: 

Segretariato Regionale del Mibact per la Sardegna 

Largo Carlo Felice, 15 – 09124 Cagliari 

 

Natura ed entità dei lavori: 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per i lavori di "TORTOLI’ EX EPISCOPIO - 

Completamento dell’intervento di restauro e consolidamento” relativi al progetto esecutivo approvato, per un 

importo complessivo del finanziamento di € 2.250.000,00 così distinto: MIBACT - Legge 190/14 - D.M. 28 gennaio 

2016 - importo € 1.200.000,00 - RAS, art. 8, c.8 della Legge Regionale 5/2016 - importo € 900.000,00 - Diocesi di 

Lanusei – importo € 150.000,00. 

Perizia Rep. n. 20 del 16.12.2019 del Segretariato Mibact per la Sardegna. 

CUP F17H15002450001 – CIG 814470572F 

 

Importo a base di gara:  € 1.630.969,99 

Oneri per la sicurezza:   € 55.000,00 

Totale importo appalto:   € 1.685.969,99 

 

Provvedimento di aggiudicazione dell’appalto: 

Decreto del Segretario Regionale per la Sardegna n. 9 del 27.02.2020 

 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Numero di offerte ricevute: 7 

Numero di offerte ammesse: 7 

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: RTP capogruppo PROGE.CO ARCHEO SRL – Via Sarcidano n.1, – 08048 

Tortolì (NU) 

Ribasso offerto: 25,125 % 

Nome e indirizzo del secondo classificato: RTP capogruppo GALADINI & C. SRL - Via Flaminia Km 57.500 - 01033 

Civita Castellana (VT) 

 

Importo di aggiudicazione dell’appalto: € 1.221.188,78, oltre 55.000 € di oneri per la sicurezza e iva al 10% 

 

Valore e parte del contratto che possono essere subappaltati a terzi entro i limiti di legge: secondo quanto 

previsto dall'art. 105 c.2 e dall'art. 89 c.11 del D.Lgs. 50/2016, dal Decreto del MIT n. 248 del 10.11.2016, fino a un 

massimo del 30% 

 

Organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna. 

 

Responsabile unico del procedimento:  arch. Elena Azzolin 

 



 
 

Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo 
SEGRETARIATO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 

 
via Dei Salinieri 20, 09126 Cagliari - tel.: +39 070 34281  fax: +39 070 3428209 

email: dr-sar@beniculturali.it - pec: mbac-dr-sar@mailcert.beniculturali.it - web: www.sardegna.beniculturali.it 

 

 

Pubblicata sul profilo del committente in data: 19.12.2019 

 

 

 

       IL SEGRETARIO REGIONALE  

                 Patricia Olivo 

        Firmato digitalmente 

 


